



SOCIJALISTIČKA NARODNA
PARTIJA CRNE GORE
KLUB POSLANIKA



CRNA GORA
SKUPŠTINA CRNE GORE

PRIMLJENO:	21. VII 2014. GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-61-2/14-154
VEZA:	
EPA:	
SKRAĆENICA:	PRILOG:

Podgorica, 21.07.2014. godine

Na osnovu člana 187 stav 1 i 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore, ministru pravde, Dušku Markoviću, postavljam sledeće

POSLANIČKO PITANJE

Koliko puta je Ministarstvo pravde, u periodu od 01.01.2009.god. do danas, izvršilo kontrolu u Zavodu za izvršenje krivičnih sankcija, kad su vršene te kontrole, kakvi su rezultati i kakve su preporuke date, te da li je bilo sankcija zbog eventualnih nepravilnosti?

Tražim da mi navedene podatke dostavite pojedinačno za svaku godinu sa svim pratećim podacima koje sam tražio.

Koliko je uslovnih otpusta odobreno u 2011, 2012, 2013, 2014.godini, tražim da mi navedeni podatak dostavite za svaku godinu pojedinačno po mjesecima?

Koliko je zaposlenih u ZIKS-u zasnovalo radni odnos po osnovu ugovora na neodređeno tokom 2013. i 2014.godine?

Koliko je polaznika Policijske akademije u Danilovgradu, smjer zatvorski policajac završilo Akademiju od njenog osnivanja, koliko ih je odradilo pripravnički staž, a koliko je nakon završenog pripravničkog staža zasnovalo radni odnos u struci?

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

POSLANIK,

Srdan Milić



CRNA GORA
SKUPŠTINA CRNE GORE

PRIMLJENO:	1. VIII	20 14	GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-61-2/14-154/2		
VEZA:			
EPA:			
SKRAĆENICA:	PRILOG:		



Vlada Crne Gore
Potpredsjednik za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i
ministar pravde

Podgorica, 23. jul 2014. godine
Broj: 01- 13058/14-2

SKUPŠTINA CRNE GORE

Poštovani,

Poslanik Socijalističke narodne partije Crne Gore Srđan Milić postavio je poslanička pitanja za sjednicu Skupštine Crne Gore zakazanu za jul. 2014. godine, koje glasi:

" Koliko puta je Ministarstvo pravde, u periodu od 01.01.2009.godine do danas, izvršilo kontrolu u Zavodu za izvršenje krivičnih sankcija, kad su vršene te kontrole, kakvi su rezultati i

kakve su preporuke date, te da li je bilo sankcija zbog eventualnih nepravilnosti?

Tražim da mi navedene podatke dostavite pojedinačno za svaku godinu sa svim pratećim podacima koje sam tražio.

Koliko je uslovnih otpusta odobreno u 2011, 2012, 2013, 2014 godini, tražim da mi navedeni podatak dostavite za svaku godinu pojedinačno po mjesecima?

Koliko je zaposlenih u ZIKS-u zasnovalo radni odnos po osnovu ugovora na neodređeno tokom 2013 i 2014.godine?

Koliko je poslanika Policijske akademije u Danilovgradu, smjer zatvorski policajac završilo Akademiju od njenog osnivanja, koliko ih je odradilo pripravnički staž, a koliko je

nakon završenog pripravnčkog staža zasnovalo radni odnos u struci?"

U skladu sa članom 191 Poslovnika Skupštine Crne Gore, dajem

ODGOVOR NA POSLANIČKO PITANJE

Poštovani poslaniče Miliću,

Poznato vam je da u skladu sa Zakonom o izvršenju krivičnih sankcija nadzor nad zakonitošću rada Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija vrši Ministarstvo pravde. Kontrolu zakonitosti izvršenja kazne zatvora vrše ovlašćeni službenici koji u skladu sa svojim nadležnostima pregledaju prostorije u kojima borave osuđena lica, razgovaraju sa njima, pregledaju opšte i pojedinačne akte, evidencije i drugu dokumentaciju koja se odnosi na osuđena lica kao i da postupaju po pritužbama osuđenih lica.

Tako je za period od 2011-2014 godine, putem redovnih i vanrednih posjeta, sačinjeno ukupno 87 izvještaja od strane ovlašćenih lica. U pogledu utvrđenih nepravilnosti date su preporuke u smislu poboljšanja kvaliteta uslova života, prenatrpanosti u organizacionim jedinicama Zavoda i izvršen uvid u disciplinske postupke koji su vođeni protiv službenika Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija.

Konstatovano je da je:

- u 2012. godini vođeno 11 disciplinskih postupaka protiv 15 službenika i izrečeno 11 disciplinskih mjera;
- u 2013. Godini vođeno je 10 disciplinskih postupaka protiv 16 službenika, a izrečeno je 13 disciplinskih mjera;
- u 2014. godine vođeno je 6 disciplinskih postupaka protiv 7 službenika i izrečene su 3 disciplinske mjere.

Što se tiče Vašeg pitanja koje se odnosi na uslovni otpust, reći ću da u skladu sa članom 65 Zakona o izvršenju krivičnih sankcija o uslovnom otpustu osuđenih lica, nakon 2/3 izdržanog

dijela kazne, odlučuje Komisija za uslovni otpust. Statistički podaci za uslovni otpust govore da su u periodu koji se odnosi na :

- 2011. Godinu održane su 4 sjednice Komisije, odlučeno je po 81 molbi, od kojih je pozitivno riješeno 10;

- U 2012. godini održano je 18 sjednica Komisije, odlučeno je po 549 molbi od kojih je pozitivno riješeno 294;

- 2013. godina održane su 8 sjednica Komisije, odlučeno je po 384 molbe od kojih je pozitivno riješeno 197;

- 2014. godina održane su 4 sjednice Komisije, odlučivano je po 140 molbi od kojih je pozitivno riješeno 76.

Na osnovu člana 67 Zakona o izvršenju krivičnih sankcija direktor Zavoda za izvršenih sankcija ima pravo da osuđeno lice uslovno otpusti do 6 mjeseci prije isteka kazne ako je već izdržao $\frac{3}{4}$ izrečene kazne zatvora:

- u 2011. godini uslovno je otpušteno 1148 osuđenih lica;

- u 2012. godini uslovno je otpušteno 894 osuđenih lica;

- u 2013. godini uslovno je otpušteno 717 osuđenih lica;

- u 2014. godini uslovno je otpušteno 241 osuđenih lica.

Što se tiče dijela Vašeg pitanja koje se odnosi na radno pravni status službenika Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija, reći ću da Zakon o državnim službenicima i namještenicima, koji se primjenjuje na zaposlene u ovom organu, ne prepoznaje ugovore o radu na neodređeno vrijeme već se radni odnos zasniva rješenjem na određeno i neodređeno vrijeme, po utvrđenoj zakonskoj proceduri putem internih i javnih oglasa.

U cilju zakonitog rješavanja velikog broja neriješenog radno-pravnog statusa službenika Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija, Uprava za kadrove je 31.12.2012.godine za potrebe tog organa raspisala javni oglas za prijem 254 izvršilaca u radni odnos na određeno vrijeme od 24 mjeseca i po realizaciji navedenog oglasa u radni odnos su primljena 224 izvršioca.

U skladu sa novim Zakonom o državnim službenicima i namještenicima, dana 21.marta 2014.godine, raspisan je javni oglas za prijem 30 izvršilaca na neodređeno vrijeme i procedura je u završnoj fazi. Dana 11.jula 2014.godine raspisan je interni

oglas unutar državnog organa za prijem u radni odnos na neodređeno vrijeme za 191 izvršioca.

Takođe, od osnivanja Policijske akademije u Danilovgradu, 26 polaznika steklo je više stručno obrazovanje u obimu od 120 CSPK kredita i stručni naziv zatvorski policajac. Nakon sprovedenog postupka javnog oglašavanja, 25 zatvorskih policajaca je 04.11.2013.godine primljeno u radni odnos u svojstvu pripravnika na određeno vrijeme u trajanju od 12 mjeseci u Zavodu za izvršenje krivičnih sankcija i njihovo stručno osposobljavanje još uvijek traje. Nakon procedure polaganja ispita za rad u organima državne uprave, po ustaljenoj zakonskoj proceduri, pokazanih rezultata rada i u zavisnosti od Budžetom opredijeljenih finansijskih sredstava za 2015 godinu, uzeće se u razmatranje i mogućnost oglašavanja slobodnih radnih mjesta, kao i njihovog prijema u Zavod za izvršenje krivičnih sankcija.

S poštovanjem,

MINISTAR

Duško Marković

